que el plazo otorgado en la sentencia había concluido el once de febrero 

anterior.

(29) En mérito de lo razonado, se impuso únicamente al Presidente Municipal, 

como responsable directo del gobierno y de la administración pública 

municipal, una multa de 50 veces la UMA ($5,657.00 cinco mil seiscientos 

cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.). 

(30) Igualmente, se ordenó al Ayuntamiento aprobar y emitir la Convocatoria en el 

plazo de diez días hábiles, bajo apercibimiento a cada uno de los integrantes 

que, de no cumplir en tiempo y forma, se les aplicaría de manera individual

[...]

había transcurrido en exceso, pues feneció el veintidós de mayo del año 

pasado. 

(43) En ese orden de ideas, el Tribunal responsable impuso medidas de apremio a 

los integrantes del Cabildo, consistente en una multa a cada uno de ellos, por 

un monto de: $11,314.00 (once mil trescientos catorce pesos 00/100 M.N.) 
al Presidente Municipal y de $5,657.00 (cinco mil seiscientos cincuenta y 
siete pesos 00/100 M.N.) a la Sindica y las Regidoras y Regidores.

(44) El monto de las multas impuestas descansó en los siguientes elementos:27

(45) 1. Calidad de los infractores, diferenciando al Presidente, Síndica a las 

regidora y regidores. 

24 Formulado el veintisiete de octubre de dos mil veinticinco.